

**പരിനാലം കേരള നിയമസഭ
നാബം സമ്മേളനം**

2017 മാർച്ച് 10, വൈഴി

കാര്യവിവരപ്പട്ടിക

1. പ്രാബല്യദശം :

(പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള പ്രാബല്യദശർ പോരിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

2. ശ്രദ്ധക്ഷണിക്കൽ :

- (1) പ്രാബല്യദശിൽ റിപർ ദേശവികസനർ സ്കീം ശരിയായി പ്രഖ്യാതിക്കാത്തതിനാൽ എൻഡോക്യൂൾ, തൃശ്ശൂർ ജില്ലകളിൽ അനുഭവപ്പെട്ടുന്നതായി പറയപ്പെട്ടുന്ന ഒലക്ഷണം പരിഹരിക്കണമെന്ന് ആവശ്യകതയിൽവരുന്ന് ശ്രീ. ബി.ഡി.അവറുട്ടി ജലവിവേ വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.
- (2) യമാസക്രിയം തോലി ലഭിക്കാത്തതു മുലം വിദ്യുത്യാസ വാഹ്യപ തിരിച്ചക്കുന്നതിൽ ബുധിമുട്ടുനിവർക്ക് ബഹിയുന്ന സർക്കാർ എൻഡോക്യൂൾക്കാണെന്ന് ആവശ്യകതയിൽവരുന്ന് ശ്രീ. റോഡി എം.അജാണി ധനകാര്യവും കയറ്റും വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

3. റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പണം:

തദ്ദേശസ്വയംഭരണവും ന്യൂനപക്ഷക്കുക്കൂട്ടും വൈദിക ഹജ്ജ് തീർത്ഥാടനവും വകുപ്പുമന്ത്രിയും നിർപ്പതാം സബ്സിക്ക് കമ്മീറ്റിയുടെ അദ്ദേഹക്കനുമായ ഡോ.കെ.കി.ക്രീഡിൽ 2017-ലെ കേരള സംസ്ഥാന ന്യൂനപക്ഷ കമ്മീഷൻ (ഓഫീസ്) ബില്ലിനു സംബന്ധിച്ച സബ്സിക്ക് കമ്മീറ്റി റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

4. അന്താരാഷ്ട്രീകാരംജ്ഞത്വം കണക്ക് :

(രാവിലെ 10.00 മണി മുതൽ ഉച്ചയ്ക്കുംഘടം 12.30 വരെ)

- (1) അന്താരാഷ്ട്രീക ബില്ലുകളും (പ്രകാരണാലും) സംബന്ധിച്ച സമിതി ആബേശമാർക്ക് റിപ്പോർട്ട് പരിശീലനം.

- (2) താഴ്പറയുന്ന ബില്ലുകളുടെ അവതരണാനുമതിക്കുള്ള പദ്ധതികൾ:
- 2016-ലെ കേരള ഹോട്ടലുകളുടെയും റെസ്യൂട്ടിന്റുകളുടെയും നിർമ്മാണവും മേഖലാ-പാനീയങ്ങളുടെ ഗൃഹ-പിംഗ് നിയന്ത്രണവും ബിൽ.
(ശ്രീ.ഡി.കെ.മുരളി സൊട്ടീസ് നൽകിയത്)
 - 2017-ലെ കേരള കാർഡയാത്രക്കാരുടെ സംരക്ഷണം ഉറപ്പക്കുന്നതിനുള്ള അവതരിപ്പി രൂപീകരണ ബിൽ.
(ശ്രീ.പി.ടി.കോൺസ് സൊട്ടീസ് നൽകിയത്)
 - 2017-ലെ കേരള ഹോസ്റ്റൽ താഴ്സക്കാരുടെ ജീവിച്ചുടക്കൾ അവതരിപ്പി രൂപീകരണ ബിൽ.
(ബുധൻ, ആദിത് ഹൃദൈസൻ ക്രൈസ്ത സൊട്ടീസ് നൽകിയത്)
 - 2016 - ലെ കേരള പട്ടിക ശൈത്യവർഗ്ഗങ്ങളുടെ തനത് വിഷയം സംസ്കാരവും സംരക്ഷണ ബിൽ.
(ശ്രീ.പുരുഷൻ കെല്ലുണ്ടി സൊട്ടീസ് നൽകിയത്)
 - 2016 - ലെ കേരള കളിസ്ഥലങ്ങളുടെ സംരക്ഷണവും പതി പാലനവും നിർക്കാണവും ബിൽ.
(ശ്രീ.എ.പ്രസിദ്ധേശ്വരൻ സൊട്ടീസ് നൽകിയത്)
- (3) താഴ്പറയുന്ന ബില്ലുകളുടെ അവതരണാനുമതിക്കുള്ള പദ്ധതികൾ തുടർ ചർച്ച:
- 2016-ലെ കേരളത്തിലെ അണ്ണ-ആയ്യഡ്യ് വിദ്യാഭ്യാസ സ്ഥാപനങ്ങളിലെ അധ്യാപക, അനുഭ്യാപക ജീവനക്കാരുടെ വഭക്കം നിയമയിലേക്ക് ബിൽ.
(ശ്രീ.എൻ.കെസുജുരീൻ സൊട്ടീസ് നൽകിയത്)
 - 2016-ലെ കേരള ശുഖ്യജീവനക്കാരുടെ ബിൽ.
(ശ്രീ.ആർ.രാജേഷ് സൊട്ടീസ് നൽകിയത്)
 - 2016-ലെ കേരള പക്ഷി-മൃഗ സഭക്കാരങ്ങളാട്ട് ചെർന്നുള്ള നിർമ്മാണ പ്രവർത്തന നിയന്ത്രണ ബിൽ.
(ശ്രീ.എ.ഒ.സാരാജ് സൊട്ടീസ് നൽകിയത്)

കേരള നിയമസഭാ ഓഫീസ്റ്റിലെ,
മിസ്റ്റിവന്റെപ്പറമ്പം,
2017 ഓൺ.

പി.കെ.ബാബുപെക്കാൻ,
ഓഫീസ്.

**FOURTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY
Fourth Session**

Friday, March 10, 2017

LIST OF BUSINESS

I. Questions:

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

II. Calling Attention:

- (1) Shri. B.D.Devassy to call the attention of the Minister for Water Resources to the necessity to solve the scarcity of water reportedly being experienced in Ernakulam and Thrissur districts due to the improper functioning of Chalakudy River Diversion Scheme.
- (2) Shri. Roji M. John to call the attention of the Minister for Finance and Coir to the necessity for Government taking over the liability of those who experience difficulty in repaying educational loans for want of securing job on time.

III. Presentation of Report:

Dr.K.T.Jaleel, Minister for Local Self Governments, Welfare of Minorities, Wakf and Hajj Pilgrimage and Chairman, Subject Committee IX to present the Report of the Subject Committee on the Kerala State Commission for Minorities (Amendment) Bill, 2017.

IV. Private Members' Business:

(10.a.m to 12.30 p.m)

- (1) Consideration of the Fifth Report of the Committee on Private Members' Bills and Resolutions.

(2) Motion for leave to introduce the following Bills:

- (i) The Kerala Hotels and Restaurants' (Maintaining of standards and control of quality and price of Food and Beverages) Bill, 2016.
(Given notice of by Shri.D.K.Murali)
- (ii) The Kerala Pedestrians Safety Ensuring Authority Constitution Bill, 2017.
(Given notice of by Shri.P.T.Thomas)
- (iii) The Kerala Hostel Residents' Registration Authority Constitution Bill, 2017.
(Given notice of by Prof.Abid Hussain Thangal)
- (iv) The Kerala Scheduled Tribes Indigenous Language and Culture Protection Bill, 2016.
(Given notice of by Shri.Purushan Kadalundy)
- (v) The Kerala Preservation, Maintenance and Construction of Playgrounds Bill, 2016.
(Given notice of by Shri.A.Pradeep Kumar)

(3) Motion for leave to introduce the following Bills.

(Continuation of discussion)

- (i) The Fixation of Wages of Teaching and Non-Teaching Staff of Unaided Educational Institutions in Kerala Bill, 2016.
(Given notice of by Shri N.Samsudheen)
- (ii) The Kerala Right to Pure Water Bill, 2016.
(Given notice of by Shri.R.Rajesh)
- (iii) The Kerala Restriction of Construction Activities near Bird and Animal Sanctuaries Bill, 2016.
(Given notice of by Shri. M. Swaraj)

Secretariat of the Kerala Legislature,
Thiruvananthapuram,
March 9, 2017.

V.K.Babu Prakash,
Secretary.